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• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-08

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     LUBUSKIE

Gmina M. ZIELONA GÓRA

Powiat M. ZIELONA GÓRA

Ulica PROSTA Nr domu 47 A Nr lokalu 

Miejscowość ZIELONA GÓRA Kod pocztowy 65-783 Poczta ZIELONA GÓRA Nr telefonu 68-459-23-50

Nr faksu 68-459-23-53 E-mail osrodek.zacisze@gmail.com Strona www 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-08-12

2004-06-03

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 97129782100000 6. Numer KRS 0000125956

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Leszek Kazimierczak prezes TAK

Sebastian Jagiełowicz wiceprezes TAK

Dorota Zubko skarbnik TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ireneusz Majchrzak członek TAK

Wojciech Surmiak członek TAK

Arkadiusz Grudziński członek TAK

OŚRODEK INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem stowarzyszenia jest:
ROZDZIAŁ II
Cele i sposoby działania stowarzyszenia
§5
1. pomoc w zwalczaniu nałogu osobom uzależnionym od alkoholu i 
narkotyków,
2. propagowanie trzeźwości i zmiana obyczajów polegająca na usunięciu z 
życia rodziny i jednostki
alkoholu i innych środków uzależniających,
3. współpraca z instytucjami i organizacjami przeciwdziałającymi 
uzależnieniom i przemocy
w rodzinie,
4. pomoc w tworzeniu grup psychoterapeutycznych na wzór 
Anonimowych Alkoholików,
1
5. tworzenie tzw. lobby abstynenckich, skupiających dorosłych, dzieci i 
młodzież,
6. rehabilitacja osób z niepełnosprawnością,
7. szerzenie sportu,
8. zwiększenie udziału w życiu społecznym młodzieży defaworyzowanej,
9. zapobieganie marginalizacji młodzieży.
10. wspieranie działań osób z niepełnosprawnością i promocja ich 
inicjatyw,
11. zwiększanie integracji społecznej i zawodowej osób z 
niepełnosprawnością
12. tworzenie sprzyjających warunków dla funkcjonowania osób z 
niepełnosprawnością
w społeczeństwie,
13. działania na rzecz zwiększania aktywności społecznej i zawodowej 
osób z niepełnosprawnością,
14. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do poprawy sytuacji 
osób
z niepełnosprawnością
15. promowanie aktywności sportowej osób z niepełnosprawnością,
16. promowanie inicjatyw na rzecz osób z niepełnosprawnością, 
zagrożonych wykluczeniem
społecznym, defaworyzowanych i wymagających opieki i pielęgnacji,
17. organizowanie opieki paliatywnej oraz prowadzenie hospicjum,
18. organizowanie wolontariatu,
19. prowadzenie działalności charytatywnej w szeroko pojętym zakresie,
20. prowadzenie działalności opiekuńczej, pielęgnacyjnej, rehabilitacyjnej 
- w tym w zakresie
fizjoterapii oraz leczniczej w szeroko pojętym zakresie,
21. prowadzenie pozaszpitalnej opieki długoterminowej,
22. promowanie działalności twórczej,
23. działania na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych
wykluczeniem społecznym,
24. działania na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
§6
1. organizację i prowadzenie psychoterapii grupowych i indywidualnych 
dla dorosłych, dzieci
i młodzieży,
2. prowadzenie świetlicy, w tym także świetlicy dla dzieci i młodzieży,
3. organizowanie prelekcji i odczytów popularno - naukowych, mających 
na celu integrację osób
z niepełnosprawnością i osób sprawnych psychofizycznie,
4. organizowanie zabaw i wieczorków bezalkoholowych,
5. organizowanie sympozjów, konferencji, szkoleń i konkursów,
6. tworzenie i prowadzenie Centrum Informacyjnego dla osób z 
niepełnosprawnością oraz
wymagających opieki pielęgnacyjnej, a także osób i podmiotów 
działających na ich rzecz,
2
7. organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży,
8. prowadzenie działalności sportowej, rozrywkowej i rekreacyjnej,
9. organizowanie, promowanie imprez i wydarzeń związanych z 
niepełnosprawnością, opieką
i pielęgnacją
10. rehabilitację i pomoc w rehabilitacji - w tym w zakresie fizjoterapii,
11. doradztwo personalne i pośrednictwo pracy na rzecz osób z 
niepełnosprawnością, zagrożonych
wykluczeniem społecznym, defaworyzowanych i wymagających opieki i 
pielęgnacji,
12. zajęcia hipoterapii,
13. zajęcia ruchowe na boisku,
14. zajęcia i obozy integracyjne dla osób z niepełnosprawnością i 
sprawnych psychofizycznie,
15. opiekę paliatywną w miejscu zamieszkania chorego, a także budowę i 
prowadzenie hospicjum,
16. przyjmowanie i organizowanie pracy wolontariuszy,
17. prowadzenie całodobowej, stacjonarnej opieki nad osobami z 
niepełnosprawnością przewlekle
chorymi oraz osobami w podeszłym wieku,
18. prowadzenie placówki pozaszpitalnej opieki długoterminowej, w 
postaci zakładu pielęgnacyjno –
opiekuńczego oraz zakładu pielęgnacyjno - leczniczego,
19. sprzedaż towarów lub usług wytworzonych lub świadczonych przez 
osoby bezpośrednio
korzystające z działalności pożytku publicznego, w szczególności w 
zakresie rehabilitacji oraz
przystosowania do pracy zawodowej osób niepełnosprawnych oraz 
reintegracji zawodowej
i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także 
sprzedaż przedmiotów
darowizny
20. działalność twórczą związaną z kulturą i rozrywką, w tym, 
organizowanie plenerów i wystaw
artystycznych,
21. prowadzenie kursów i szkoleń w ramach pozaszkolnych form edukacji,
22. działania na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Zgodnie ze specyfiką zakładu, świadczenia  realizowane są na rzecz pacjentów wymagających świadczeń pielęgnacyjno-
opiekuńczych oraz leczniczo-rehabilitacyjnych. Do zakładu przyjmowane są przede wszystkim osoby starsze z ograniczoną 
sprawnością i samodzielnością w wyniku utraty zdrowia, pacjenci po nagłych incydentach neurologicznych i zakończonej 
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hospitalizacji a także chorzy w stanach ciężkich, nie poddających się leczeniu przyczynowemu. Działania realizowane przez 
personel medyczny zakładu mają na celu przygotowanie pacjenta do samoopieki na miarę jego możliwości w środowisku 
domowym przy asyście rodziny, zapobieganie powikłaniom długotrwałego unieruchomienia, a także poprawę komfortu życia 
w jego ostatniej fazie. Stan zdrowia pacjentów utrzymywał się na względnie stałym poziomie dzięki czemu podjęto zabiegi 
fizjoterapeutyczne poprawiające komfort życia u większości chorych i minimalizujące ryzyko przykurczów i odleżyn. 
Wspomagając się terapią zajęciową, w ramach której pacjenci mają: zajęcia manualne, wyklejanie, malowanie, oglądanie 
filmów na DVD, spacery i przebywanie na świeżym powietrzu a także udział w imprezach okolicznościowych, takich jak imieniny 
czy urodziny, zadbano o stan psychofizyczny podopiecznych.
Chorzy i ich rodziny, którzy potrzebują wsparcia psychologicznego,  korzystają z porad psychologów zatrudnionych w zakładzie. 
Świadczenia lekarskie udzielane są regularnie, przez lekarza zakładu, a w przypadkach wymagających wsparcia 
specjalistycznego, pacjenci mają zapewnione konsultacje np. chirurgiczne. W przypadku, gdy stan pacjenta wymaga 
pogłębionej diagnostyki zostaje skierowany do określonej jednostki opieki zdrowotnej. Podopieczni mają wykonywane 
systematycznie i w miarę potrzeby podstawowe badania: BP, HR, poziomu glikemii we krwi, temperatury ciała oraz badania 
laboratoryjne. Dzięki podejmowanym działaniom, pacjenci, którzy zostają przyjęci do naszego zakładu, odzyskują siły, poprawia 
się ich sprawność, i ogólny stan zdrowia, tym samym, po określonym czasie, mogą powrócić do swojego środowiska 
rodzinnego. Natomiast pacjenci będący w bardzo ciężkim stanie ogólnym, obłożnie chorzy objęci są troskliwą opieką 
pielęgnacyjno-opiekuńczą i terminalną, ukierunkowaną na zwalczanie dolegliwości bólowych i na poprawę samopoczucia, 
zapewniając im tym samym godne warunki u schyłku ich życia. 
Rezultatami będzie spełnienie celów i założeń zadania:
- polepszenie stanu fizycznego pacjentów, względnie nie dopuszczenie do pogorszenia się stanu pacjentów w wyniku 
unieruchomienia; zmniejszenie ryzyka przykurczów oraz wystąpienia odleżyn, poprawa stanu w zakresie samoobsługi: pacjent 
sam spożywa posiłki i wykonuje proste czynności związane z toaletą ciała, bierze czynny udział w zmianie pozycji ułożenia ciała, 
sam pokonuje na wózku lub przy pomocy innego zaopatrzenia ortopedycznego (typu laska, balkonik) niewielkie odległości w 
asekuracji fizjoterapeuty.
- zwiększenie jakości udzielanych świadczeń poprzez korzystanie ze specjalistycznego sprzętu medycznego;
- polepszenie stanu psychicznego pacjentów dzięki współpracy z psychologiem, terapii zajęciowej oraz zorganizowaniu czasu 
wolnego z udziałem wolontariuszy.
W szczególności opieka przeznaczona jest dla chorych, których rodzaj i postęp choroby uniemożliwia samodzielną egzystencję, 
a dla osób opiekujących się uniemożliwia wystarczającą pomoc w niesieniu ulgi w cierpieniu. Opieka skierowana jest do 
pacjentów, którzy z uwagi na stan swojego zdrowia, stopień niepełnosprawności, problemy natury psychosomatycznej 
wymagają profesjonalnej pielęgnacji, stałego nadzoru lekarskiego oraz rehabilitacji. W zakładzie świadczone są również usługi 
towarzyszące profesjonalnej pielęgnacji, a mianowicie terapia zajęciowa oraz bezcenna pomoc i obecność wolontariuszy. 
W całym roku kalendarzowym objęto opieką 105 osób. Średnia stała liczba chorych przebywających w ośrodku to 55 osób, 
wliczając pacjentów komercyjnych liczba ta wynosi 64 osoby. 2. SPECJALISTYCZNA PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO „WŚRÓD 
ANIOŁÓW” – OFERTA WSPÓLNA Z FUNDACJĄ POZYTYWNEGO ROZWOJU
Od 01.01.2024-31.12.2024
Większość uczęszcza¬jących dzieci pochodzi z rodzin dysfunkcyjnych, objętych opieką ze strony kurateli, asystentów rodziny, 
pracowników socjalnych. Głównym celem jest polepszenie wyników w nauce oraz zmniejszenie fobii szkolnej, podnoszenie 
poczucia własnej sprawczości, wyrównywania braków szkolnych, reedukacja i kompensacja.
Świetlica przeznaczona jest dla 15 podopiecznych w wieku 7-18 lat. Planowane zajęcia kierowane są do dzieci i młodzieży w 
wieku szkolnym. Proponowane Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne w szczególności skierowane będą do dzieci i młodzieży 
pochodzącej z rodzin dysfunkcyjnych, ubogich lub niepełnych, mających trudności w wychowaniu i udzieleniu pomocy swoim 
dzieciom. 
Oferowana pomoc w nauce jest dla nich szansą ukończenia szkoły. Adresatami pomocy oferowanej przez placówkę są także 
rodzice i opiekunowie podopiecznych. Znajdują się oni 
w trudnych sytuacjach. Dotyka ich ubóstwo, bezradność, nikłe umiejętności wychowawcze. Rodzice również potrzebują 
wsparcia i rozwijania swoich umiejętności wychowawczych.
W planie dnia świetlicy jest uwzględniony czas odrabiania lekcji, a także dodatkowych zajęć 
z wychowawcami. Odbywają się m. in. zajęcia relaksacyjne, specjalistyczne, zajęcia plastyczne, zajęcia profilaktyczne, terapia 
zajęciowa, logopedia, edukacja artystyczna, zajęcia sportowe, gry i zabawy. 
Głównym celem jest opieka nad dziećmi w czasie wolnym, zapewnianie aktywnego spędzania czasu wolnego, stwarzanie 
sytuacji umożliwiających podnoszenie poziomu wiary we własne siły i moc sprawczą, rozwijanie zainteresowań, poszukiwania 
dróg realizacji, pomoc w nauce, rozwijanie poczucia własnej wartości i odpowiedniej samooceny, wytworzenie atmosfery 
akceptacji i zrozumienia ułatwiającej pokonywanie własnych trudności i barier w bezpiecznych warunkach oraz  uświadamianie 
zagrożeń związanych z nałogami.
3. „REHABILITACJA DLA DZIECI PLUK”
01.03.2024- 30.09.2025
Projekt adresowany do 20 dzieci i młodzieży  w wieku szkolnym i przedszkolnym obywatelstwa ukraińskiego, które w związku z 
sytuacją społeczno - polityczną na terenie swojego kraju, musiały przerwać ciąg rehabilitacyjny wynikający z posiadanego 
orzeczenia o niepełnosprawności.
W ramach projektu możliwy będzie udział w następujących zajęciach:
2 x w tygodniu psycholog
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

152

0

1 x w tygodniu zajęcia z treningu samoobsługowego z elementami treningu funkcjonalnego
1 x w tygodniu terapia z pedagogiem
1 x w tygodniu zajęcia z terapeutą/logopedą - zajęcia z elementami terapii zajęciowej 
i logopedycznej.

Zadanie finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

4. WOLONTARIAT
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy Ośrodka Integracji Społecznej jest wspierany przez grono wolontariuszy, którzy swoją 
obecnością towarzyszą pacjentom np. w spacerach, czytaniu książek, rozmowach, pomagają przy myciu czy karmieniu. Dla nich 
są organizowane specjalne spotkania, których celem jest wspieranie takiej postawy wobec ludzi cierpiących i starszych, a także 
rozwiązywanie pojawiających się problemów.
W roku 2024 nawiązano współpracę z 25 wolontariuszami (w tym 21 kobiet oraz 
4 mężczyzn),   którzy uczestniczą w życiu  codziennym pensjonariuszy.
Wolontariat w ZPO realizowany jest na kilka sposobów:
- wolontariat towarzyszący – bycie przy pacjencie,
- na oddziale – pomoc w karmieniu, wspólne spacery, rozmowy, czytanie książki, zrobienie herbaty, zakupów, po prostu 
obecność,
- dzielenie się talentem – muzycznym, artystycznym, cukierniczym, organizacyjnym,
- pomoc w ogrodzie – grabienie liści, plewienie kwiatów,
- wsparcie w akcjach zewnętrznych – zbiórki, koncerty, pomoc w organizacji nowych wydarzeń.
W wolontariacie mogą brać udział zarówno osoby indywidualne – pełnoletnie, jak i grupy zorganizowane – szkoły, grupy 
parafialne.

5. „NOWE HORYZONTY – ETAP I (2024-2026)” REALIZOWANY JEST W RAMACH PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA 
LUBUSKIEGO 2021-2027.

01.01.2024 - 31.12.2026 
Projekt realizowany na obszarze wszystkich gmin Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (8 gmin), w formule 
partnerskiej. Liderem projektu jest Miasto Zielona Góra/Centrum Integracji Społecznej, a partnerami Ośrodek Integracji 
Społecznej oraz Zielonogórski Klub Jeździecki Przylep-Lotnisko. Głównym celem projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa, 
a także integracja osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym m.in. osób z 
niepełnosprawnościami, bezrobotnych oraz biernych zawodowo. Zakres działań obejmuje reintegrację społeczno-zawodową 
osób biernych zawodowo oraz osób bezrobotnych. Realizacja projektu stworzy możliwości zapewnienia wsparcia osobom 
biernym zawodowo oraz bezrobotnym, zagrożonym zjawiskiem wykluczenia społecznego, co przyczyni się do wzrostu poziomu 
integracji mieszkańców ZNOF, poprawy ich sytuacji bytowej, a także zapobiegania zjawiskom patologii społecznych. 
Umowa z Miastem Zielona Góra została podpisana dnia 31 listopada 2024 roku. W roku 2024- brak uczestników projektu.
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3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

1. WSPARCIE CAŁODOBOWYCH USŁUG 
PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZYCH I 
REHABILITACYJNYCH, ŚWIADCZONYCH OSOBOM 
NIE WYMAGAJĄCYM HOSPITALIZACJI ORAZ 
EDUKACJĘ ZDROWOTNĄ NA RZECZ 
MIESZKAŃCÓW ZIELONEJ GÓRY.
 01.01.2024 – 30.11.2024
Zgodnie ze specyfiką zakładu, świadczenia  
realizowane są na rzecz pacjentów 
wymagających świadczeń pielęgnacyjno-
opiekuńczych oraz leczniczo-rehabilitacyjnych. 
Do zakładu przyjmowane są przede wszystkim 
osoby starsze z ograniczoną sprawnością i 
samodzielnością w wyniku utraty zdrowia, 
pacjenci po nagłych incydentach 
neurologicznych i zakończonej hospitalizacji a 
także chorzy w stanach ciężkich, nie 
poddających się leczeniu przyczynowemu. 
Działania realizowane przez personel medyczny 
zakładu mają na celu przygotowanie pacjenta do 
samoopieki na miarę jego możliwości w 
środowisku domowym przy asyście rodziny, 
zapobieganie powikłaniom długotrwałego 
unieruchomienia, a także poprawę komfortu 
życia 
w jego ostatniej fazie. Stan zdrowia pacjentów 
utrzymywał się na względnie stałym poziomie 
dzięki czemu podjęto zabiegi fizjoterapeutyczne 
poprawiające komfort życia u większości 
chorych i minimalizujące ryzyko przykurczów i 
odleżyn. Wspomagając się terapią zajęciową, w 
ramach której pacjenci mają: zajęcia manualne, 
wyklejanie, malowanie, oglądanie filmów na 
DVD, spacery i przebywanie na świeżym 
powietrzu a także udział w imprezach 
okolicznościowych, takich jak imieniny czy uro

94.99.Z 180 135,09 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w 
tym działalność lecznicza w 
rozumieniu ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 
618, 788 i 905)

DZIAŁALNOŚĆ ODPŁATNA - REHABILITACJA 
Fizjoterapeuta przeprowadza kwalifikację 
rozpoczynając od dokładnego wywiadu z 
pacjentem, zapoznania się z posiadaną 
dokumentacją medyczną oraz badaniami, 
wykonuje diagnostykę funkcjonalną i 
odpowiednie pomiary. Na podstawie 
zebranych informacji układa plan terapii 
oparty o protokół postępowania 
dostosowany do stanu zdrowia i możliwości 
pacjenta. 
W programie rehabilitacji ortopedycznej 
łączona jest indywidualna praca z 
pacjentem z ćwiczeniami oraz innymi 
zabiegami fizykalnymi.
W ramach rehabilitacji w Ośrodku, w celu 
poprawy funkcjonowania narządów ruchu 
stosowane są m.in. takie techniki jak:
• Terapia manualna
• Terapia tkanek miękkich
• Termoterapia
• Magnetoterapia
• Laseroterapia
• Kinesiotaping
• Kinezyterapia
• Masaż klasyczny, leczniczy, sportowy, 
relaksacyjny.

DZIAŁALNOŚĆ ODPŁATNA – PACJENCI ŚPO
12 miejsc 
Placówka medyczna zapewnia 
kompleksową, długoterminową opiekę 
osobom przewlekle chorym, 
niepełnosprawnym oraz wymagającym 
stałego wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. Celem jest poprawa 
komfortu życia pacjentów poprzez 
profesjonalne świadczenia pielęgnacyjne, 
rehabilitacyjne i terapeutyczne.
Zakres świadczonych usług to przede 
wszystkim:
• Opieka medyczna – całodobowa opieka 
pielęgniarska oraz nadzór lekarski, 
dostosowany do indywidualnych potrzeb 
pacjentów.
• Rehabilitacja – fizjoterapia i terapia 
zajęciowa wspierające utr

94.99.Z 0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym
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186 580,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 574 482,05 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 8 632 282,45 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 186 580,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 521 156,20 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 875,62 zł

e) pozostałe przychody 7 923 670,63 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 263 685,40 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

239 482,05 zł

335 000,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-08 8



2.4. Z innych źródeł 7 607 535,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 92 055,34 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 180 135,09 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 Zgodnie ze specyfiką zakładu, świadczenia  realizowane są na rzecz pacjentów wymagających 
świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych oraz leczniczo-rehabilitacyjnych. Do zakładu przyjmowane 
są przede wszystkim osoby starsze z ograniczoną sprawnością i samodzielnością w wyniku utraty 
zdrowia, pacjenci po nagłych incydentach neurologicznych i zakończonej hospitalizacji a także 
chorzy w stanach ciężkich, nie poddających się leczeniu przyczynowemu. Działania realizowane 
przez personel medyczny zakładu mają na celu przygotowanie pacjenta do samoopieki na miarę 
jego możliwości w środowisku domowym przy asyście rodziny, zapobieganie powikłaniom 
długotrwałego unieruchomienia, a także poprawę komfortu życia 
w jego ostatniej fazie. Stan zdrowia pacjentów utrzymywał się na względnie stałym poziomie 
dzięki czemu podjęto zabiegi fizjoterapeutyczne poprawiające komfort życia u większości chorych 
i minimalizujące ryzyko przykurczów i odleżyn. Wspomagając się terapią zajęciową, w ramach 
której pacjenci mają: zajęcia manualne, wyklejanie, malowanie, oglądanie filmów na DVD, spacery 
i przebywanie na świeżym powietrzu a także udział w imprezach okolicznościowych, takich jak 
imieniny czy urodziny, zadbano o stan psychofizyczny podopiecznych.
Chorzy i ich rodziny, którzy potrzebują wsparcia psychologicznego,  korzystają z porad 
psychologów zatrudnionych w zakładzie. Świadczenia lekarskie udzielane są regularnie, przez 
lekarza zakładu, a w przypadkach wymagających wsparcia specjalistycznego, pacjenci m

180 135,09 zł

1 Zgodnie ze specyfiką zakładu, świadczenia  realizowane są na rzecz pacjentów wymagających 
świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych oraz leczniczo-rehabilitacyjnych. Do zakładu przyjmowane 
są przede wszystkim osoby starsze z ograniczoną sprawnością i samodzielnością w wyniku utraty 
zdrowia, pacjenci po nagłych incydentach neurologicznych i zakończonej hospitalizacji a także 
chorzy w stanach ciężkich, nie poddających się leczeniu przyczynowemu. Działania realizowane 
przez personel medyczny zakładu maj

180 135,09 zł

w 
tym:

0,00 zł

263 685,40 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 6 444,91 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 82 208,44 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 8 964 565,55 zł 180 135,09 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

180 135,09 zł 180 135,09 zł

438 947,76 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

8 345 482,70 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

28 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,91 etatów

73 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

10 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

25 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 4 491 207,32 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

4 491 207,32 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

11 258,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

10 000,00 zł

25 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

25 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 788 298,56 zł

1 788 298,56 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 2 702 908,76 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 3 258 620,30 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 1 232 587,02 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

17 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 WSPARCIE CAŁODOBOWYCH 
USŁUG PIELĘGNACYJNO-
OPIEKUŃCZYCH I 
REHABILITACYJNYCH, 
ŚWIADCZONYCH OSOBOM 
NIE WYMAGAJĄCYM 
HOSPITALIZACJI ORAZ 
EDUKACJĘ ZDROWOTNĄ NA 
RZECZ MIESZKAŃCÓW 
ZIELONEJ GÓRY.

Rezultatami będzie spełnienie 
celów i założeń zadania:
- polepszenie stanu fizycznego 
pacjentów, względnie nie 
dopuszczenie do pogorszenia 
się stanu pacjentów w wyniku 
unieruchomienia; zmniejszenie 
ryzyka przykurczów oraz 
wystąpienia odleżyn, poprawa 
stanu w zakresie samoobsługi: 
pacjent sam spożywa posiłki i 
wykonuje proste czynności 
związane z toaletą ciała, bierze 
czynny udział w zmianie pozycji 
ułożenia ciała, sam pokonuje na 
wózku lub przy pomocy innego 
zaopatrzenia ortopedycznego 
(typu las

Urząd Miasta Zielona Góra 335 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

18 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 01.03.2024- 30.09.2025
Projekt adresowany do 20 
dzieci i młodzieży  w wieku 
szkolnym i przedszkolnym 
obywatelstwa ukraińskiego, 
które w związku z sytuacją 
społeczno - polityczną na 
terenie swojego kraju, 
musiały przerwać ciąg 
rehabilitacyjny wynikający z 
posiadanego orzeczenia o 
niepełnosprawności.
W ramach projektu możliwy 
będzie udział w 
następujących zajęciach:
2 x w tygodniu psycholog
1 x w tygodniu zajęcia z 
treningu samoobsługowego 
z elementami treningu 
funkcjonalnego
1 x w tygodniu terapia z 
pedagogiem
1 x w tygodniu zajęcia z 
terapeutą/logopedą - zajęcia 
z elementami terapii 
zajęciowej 
i logopedycznej.

Zadanie finansowane ze 
środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Projekt adresowany do 20 
dzieci i młodzieży  w wieku 
szkolnym i przedszkolnym 
obywatelstwa ukraińskiego, 
które w związku z sytuacją 
społeczno - polityczną na 
terenie swojego kraju, musiały 
przerwać ciąg rehabilitacyjny 
wynikający z posiadanego 
orzeczenia o 
niepełnosprawności.

PFRON 239 482,05 zł
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2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Leszek Kazimierczak
Sebastian Jagiełowicz

Dorota Zubko
Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-07-08
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